RESPUESTA A OBSERVACIONES A INVITACION DE MENOR CUANTIA No. 011 -

2022

Ibagué, 08 de Marzo de 2022

Cristian Camilo Puentes Lozano.
Representante de ventas.
camilo.puentes@importlabgroupsas.com

OBSERVACION:

Con el fin de participar en el proceso 011, cual tiene como objeto: ADQUISICION DE
INSUMOS Y REACTIVOS PARA EL LABORATORIO DE BIOLOGIA MOLECULAR DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS Y LOS DEPARTAMENTOS DE PRODUCCION PECUARIA'Y
SANIDAD ANIMAL DE LA FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA,
SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ANEXO, por esta razon solicitamos de su
amable colaboracion respondiendo la siguiente observacion:

1. Se puede presentar la oferta de un solo lote o todos los lotes requeridos en el
proceso

2. En el item 13. Pdliza de Seriedad de la Propuesta, se solicita aclarar el porcentaje
de cobertura de la propuesta de la oferta.

RESPUESTA:

1. La oferta econdmica sera presentada por el proponente por la totalidad de los
elementos de uno o todos los bloques, debidamente diligenciada y firmada, en
Anexo 5, formato JC — PO3 — F25, segun el numeral 15 de la invitacién. Se aclara
gue se deben cotizar todos los items que integran cada bloque.

2. Se debera anexar la péliza original, la cual sera expedida por una compairiia de

seguros legalmente establecida en Colombia, por un valor del 10% del valor del
presupuesto oficial y valido por noventa (90) dias contados a partir de la fecha de
entrega de la propuesta, segln cronograma, en total cumplimiento de la siguiente
informacion:

a. Beneficiario: UNIVERSIDAD DEL TOLIMA (NIT. 890700640-7).

b. Afianzado: El oferente.

Nota: En caso de que el oferente sea consorcio o unién temporal, en el texto de la
poéliza se deberan describir los nombres de sus integrantes, su identificacion y el
porcentaje de participacion. El tomador debe ser el consorcio o unién temporal.

c. Cuantia: Diez por ciento (10%) del valor total del presupuesto oficial.

d. Vigencia: noventa (90) dias contados a partir de la presentacion de la propuesta.

En todo caso, su vigencia se extenderd hasta la aprobacion de la garantia que
ampara los riesgos propios de la etapa contractual. Al proponente se le hara efectiva
la garantia de seriedad de la propuesta en el evento que:



1. Solicite el retiro de la propuesta después del cierre del proceso, salvo en caso de
inhabilidad o incompatibilidad sobreviniente.

2. Cuando el proponente favorecido con la adjudicacion no suscriba el contrato en
el término sefalado por la Universidad, o no cumpla con las garantias contractuales.

Nota 1: En caso de que haya lugar a suspension del proceso de seleccion se debera
ampliar la poliza

Marleny Guzman
Tecndlogo. Quimico | ASESOR COMERCIAL

BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO
asesorventas4@blamis.com.co

OBSERVACION:

Estamos interesados en participar en la INVITACION MENOR CUANTIA No. 011,
ADQUISICION DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA EL LABORATORIO DE BIOLOGIA
MOLECULAR DE LA FACULTAD DE CIENCIAS Y LOS DEPARTAMENTOS DE
PRODUCCION PECUARIA Y SANIDAD ANIMAL DE LA FACULTAD DE MEDICINA
VETERINARIA Y ZOOTECNIA, por favor me colabora con las siguientes observaciones:

1. Por favor me colabora con mas informacion de los siguientes productos:
Taq DNA polimerasa
dNTPs 100mM (DEOXYNUCLEOTIDE)
: Marcador 1Kb plus
2 En la invitacién no viene el formato para presentar ofertas el Anexo 5 formato

JC - PO3 -F25
3. Queremos confirmar si es posible presentar las ofertas parciales para generar

mas pluralidad de oferentes.
RESPUESTA:

1. Kit de ADN polimerasa. Es decir, el tubo con la taq + tubo de cloruro de magnesio,
separados

El kit de dNTPs son 4 tubos separados con A, T, C, G a 100 mM.
El marcador de peso molecular 1Kb, es un tubo con lug

2. Ya se encuentra publicado el anexo 5 en el siguiente link:
http://administrativos.ut.edu.co/rectoria/dependencias/oficina-de-

contratacion/convocatorias/seleccion-menor-cuantia/54-contratatacion/1859-
invitacion-no-011-seleccion-menor-cuantia-2022.html

3. La oferta econdémica sera presentada por el proponente por la totalidad de los
elementos de uno o todos los bloques, debidamente diligenciada y firmada, en
Anexo 5, formato JC — PO3 — F25, segun el numeral 15 de la invitacién. Se aclara
gue se deben cotizar todos los items que integran cada bloque.
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Leydi Lorena Vega
Analista Comercial
ADEQUIM
ventas2@adequim.com

OBSERVACION:

1. Por favor me ayudas validando la presentacion del item 4 del bloque 1, en marca
Sigma manejamos estas presentaciones del KIT.

2. Solicito amablemente por favor ampliar las especificaciones técnicas del item 28
BLOQUE 3, también quisiera saber si es necesario presentar todos los Bloques o
se puede ofertar solo ciertos bloques y si la oferta es valida si nos pasamos el valor
por item pero no el valor total del bloque.

RESPUESTA:

1. Los profesores de Biologia Molecular validan la presentacion del item 4 del bloque
1 en marca Sigma y en las especificaciones enviadas por ustedes.

2. Microtubos vacutainer para toma de muestra de sangre con anticoagulante EDTA x
3ml

La oferta econdmica serd presentada por el proponente por la totalidad de los
elementos de uno o todos los bloques, debidamente diligenciada y firmada, en
Anexo 5, formato JC — PO3 — F25, segun el numeral 15 de la invitacion. Se aclara
gue se deben cotizar todos los items que integran cada bloque.

El oferente en su propuesta econémica no puede exceder el valor total del
presupuesto oficial del bloque o bloques en los que esté participando.

No siendo mas el asunto.

HERMEL ALFON UERTAS A. MARTHA ELENA URIBE M.
Profesional Uniiversitario Seccion Compras Técnico Seccion Compras


mailto:ventas2@adequim.com

